13.08.2020 г. № 384
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕДАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в положение о добровольных внештатных инспекторах по пожарной профилактике на территории Киренского муниципального образования

В целях обеспечения профилактики пожаров в населенных пунктах, в жилых и общественных зданиях, расположенных на территории поселения (городского округа), в целях недопущения пожаров и гибели на них людей, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании ст. 9 гл. 3 Устава Киренского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о добровольных внештатных инспекторах по пожарной профилактике на территории Киренского муниципального образования, утвержденное  Постановлением администрации Киренского муниципального района от 18 марта 2020 года № 119, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6. статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Инспектором может быть гражданин Российской Федерации, достигший 18-летнего возраста, проживающий на территории Киренского муниципального образования. К выполнению работ так же привлекаются трудоспособные жители в свободное от основной работы или учебы время на безвозмездной основе, не более чем один раз в три месяца. При этом продолжительность социально значимых работ не может составлять более четырех часов подряд»;
1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Органом местного самоуправления могут быть установлены правовые и социальные гарантии для инспектора».
2. Настоящее положение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего положения возложить, на заместителя Главы по ЖКХ, строительству и социальной политике администрации – Журавлеву И.В.

И.о. Главы
Киренского муниципального образования      	      		    И.В. Журавлева